
17 kwietnia 2026

nr 415

w numerze:

s. 3

Wsparcie dla OSP

s. 4

Oświatowe inwestycje

s. 6–10

s. 17

Zapraszamy na zajęcia

s. 18

Umów wizytę on-line

s. 20

Odbierz pudełko życia

Oferta 
edukacyjna 

szkół powiatu
Więcej na stronie 11.Więcej na stronie 11.

Wiosna ma głosWiosna ma głos
Powiatowy pomysł na wagaryPowiatowy pomysł na wagary

Święto Umocnienia Święto Umocnienia 
TożsamościTożsamości Więcej na stronie 5. Więcej na stronie 5. 



www.wrzesnia.powiat.pl17 kwietnia 20262 Aktualności

Dyżury radnych powiatowych
Informacje dotyczące możliwości kontaktu 

z radnymi znajdują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Wrzesińskiego lub są udzie-
lane pod numerem 61 640 44 35.

Na zdjęciu delegacja z Czeszewa

Zmarła Danuta Bogielczyk
Z ogromnym smutkiem przyjęli-

śmy wiadomość, że 30 marca ode-
szła Danuta Bogielczyk, wieloletnia 
nauczycielka przedmiotów zawo-
dowych w dawnym Zespole Szkół 
Rolniczych, a następnie w Zespole 
Szkół Technicznych i Ogólnokształ-
cących we Wrześni. 

Uczyła produkcji zwierzęcej i ho-
dowli zwierząt. Pełniła funkcję prze-
wodniczącej zespołu przedmioto-
wego hodowli, prowadziła kółka 
zainteresowań, a także przygotowy-
wała uczniów do Olimpiady Wiedzy 
i Umiejętności Rolniczych, uzyskując 
na tym polu znaczące sukcesy. 

Jako prezes Koła ZNP z oddaniem 
reprezentowała środowisko nauczy-
cielskie. Została kilkukrotnie wyróż-
niona nagrodą dyrektora szkoły, 
a w 1981 roku odebrała Nagrodę 
Kuratora II stopnia za zasługi na 
rzecz oświaty.

Pani Danuta nie tylko współtwo-
rzyła historię szkoły, ale przede 

wszystkim budowała relacje oparte 
na wzajemnej życzliwości, zrozu-
mieniu i zaufaniu.

Rodzinie i bliskim składamy naj-
szczersze wyrazy współczucia.

(red.)

Czas życzeń i spotkań
Przed Wielkanocą w Starostwie Powiatowym we Wrześni nie zabrakło świątecznych odwiedzin. 

Z życzeniami przyjechały delegacje 
dwóch warsztatów terapii zajęciowej 
– we Wrześni i Czeszewie oraz dwóch 
środowiskowych domów samopo-
mocy – „Jutrzenka” w Pietrzykowie 
oraz „Arka” we Wrześni. Gości przyję-
ły starosta Anita Kraska, wicestarosta 
Wiesława Kowalska oraz sekretarz 
powiatu Olga Kośmińska-Giera. Był 
to czas na rozmowy, świąteczne ży-
czenia i wręczenie własnoręcznie 
przygotowanych upominków. Na 
zaproszenie gospodarzy władze po-
wiatu odwiedziły z kolei Warsztaty 
Terapii Zajęciowej w Czeszewie i Ru-
dzie Komorskiej, gdzie wzięła udział 
w śniadaniu wielkanocnym.

Mateusz Wojciechowski

STAROSTA WRZESIŃSKI

zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2026 r., poz. 399) podaje do publicznej wia-
domości, że dnia 30 marca 2026 roku na okres 21 dni wywieszony został 
na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we Wrześni przy ul. Fryderyka 
Chopina 10, zamieszczony na stronie internetowej urzędu oraz 31 marca 
2026 roku na stronie podmiotowej Wojewody Wielkopolskiego w Biulety-
nie Informacji Publicznej

WYKAZ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ
DO NIEODPŁATNEGO PRZEKAZANIA (DAROWIZNY).

Przedmiotowy wykaz dotyczy nieodpłatnego przekazania (darowizny) 
na rzecz Gminy Nekla, prawa własności części nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, położonej w Nekli, gmina Nekla, oznaczonej 
geodezyjnie jako działka ewidencyjna nr 234/7 o powierzchni 0,3792 ha, 
dla której Sąd Rejonowy we Wrześni IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowa-
dzi księgę wieczystą nr PO1F/00008065/3.

				    Starosta Wrzesiński
				       /-/ Anita Kraska

Po sezonie zimowym na drogach powiatowych przystąpiono do prac związanych zarówno z bieżą-
cym utrzymaniem, jak i planowaniem kolejnych przedsięwzięć.

Od marca prowadzone są remonty 
cząstkowe dróg asfaltowych reali-
zowane przez pracowników służby 
drogowej oraz czyszczenie ścieków 
przy krawężnikowych i studzienek. 
W ubiegłym miesiącu została wy-
równana nawierzchnia w Nekielce 
na Traktacie Pobiedziskim, a w naj-
bliższym czasie zostaną wyłonieni 
wykonawcy do realizacji zadań:

• „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 2950P Ksawerów–Pietrzyków”,

• „Przebudowa odcinka drogi po-
wiatowej nr 2914P Borzykowo–Go-
razdowo – wykonanie dokumenta-
cji projektowej”,

• „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 2905P Czeszewo–Szczodrzejewo 
– wykonanie dokumentacji projek-
towej”,

• „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 2918P Lipie–Krzywa Góra – wy-
konanie dokumentacji projekto-
wej”. Inwestycja realizowana na 
podstawie koncepcji wykonanej 
w ubiegłym roku we współpracy 
z gminą Miłosław i Kołaczkowo, które 
przeznaczyły na ten cel po 15 tys. zł,

• „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 4180P – budowa sieci kanalizacji 
deszczowej w m. Lisewo – wykona-
nie dokumentacji projektowej".

Ponadto został ogłoszony prze-
targ na zadanie pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 2924P Biecho-
wo–Osowo”, otwarcie ofert nastąpi 
24 kwietnia. Inwestycja obejmie 
m.in. utwardzenie poboczy i zjaz-
dów, wyrównanie istniejącej na-
wierzchni jezdni oraz wykonanie 
nowej warstwy ścieralnej.

(red.)

Wiosenne sprzątanie ulic

Remonty cząstkowe na powiatowych drogach

KAPITUŁA FUNDACJI DZIECI WRZESIŃSKICH

 zaprasza do zgłaszania kandydatów do tytułu
„Człowiek Roku 2025 Powiatu Wrzesińskiego”

Do tytułu Człowiek Roku 2025 mogą kandydować oso-
by, które w ostatnim czasie przyczyniły się do rozwoju 
kultury, oświaty oraz różnych dziedzin życia społeczne-

go w powiecie wrzesińskim w formie pracy społecznej i wolontariatu. 
Kandydatów mogą zgłaszać stowarzyszenia, szkoły, instytucje i osoby 

prywatne. Pisemne zgłoszenia kandydatów wraz z rekomendacją należy 
przekazać do 18.05.2026 r. na adres: Fundacja Dzieci Wrzesińskich, ul. Ko-
szarowa 12, 62-300 Września (sekretariat ZSZ nr 2 we Wrześni) lub mailowo 
– biuro@fdw.org.pl, fdwlpylak@o2.pl. 

Regulamin Konkursu: http://www.fdw.org.pl/konkurs-czlowiek-roku.html

Przewodniczący Kapituły Fundacji Wrzesińskich
Jacek Krajniak

Prezes Fundacji Dzieci Wrzesińskich
Lilla Pylak

Co słychać na drogach?Co słychać na drogach?
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Gaudeamus igitur w CBiRNT
Za nami pierwsze w histo-

rii filii Uniwersytetu Kaliskiego 
we Wrześni absolutorium pie-
lęgniareki pielęgniarzy, któ-
re uroczyście zorganizowano  
13 kwietnia w Centrum Badań 
i Rozwoju Nowoczesnych Tech-
nologii w Grzymysławicach.

Dyplomy licencjata wieńczące 3,5-let-
nie studia odebrało łącznie 67 osób. 
Absolwenci w ciągu siedmiu seme-
strów zrealizowali program obejmują-
cy aż 4780 godzin zajęć, wykazując się 
ogromną determinacją w łączeniu na-
uki stacjonarnej z pracą i życiem rodzin-
nym. Warto zaznaczyć, że około 90% 
z nich to osoby już aktywne zawodowo. 
W wydarzeniu wzięli udział m.in. wice-
starosta wrzesiński Wiesława Kowalska 
oraz przedstawiciele władz lokalnych 
i akademickich. Gratulujemy wszystkim 
absolwentom.                                              (red.) Pierwsze takie wydarzenie w Grzymysławicach

Oddali hołd

W niedzielę 12 kwietnia we Wrześni upamiętniono ofiary zbrodni katyńskiej. 
Obchody zainaugurowała msza święta w kościele farnym, po której zgro-
madzeni przeszli w pochodzie pod pomnik na cmentarz parafialny przy ul. 
Gnieźnieńskiej. Wieńce i kwiaty złożyli m.in. starosta wrzesiński Anita Kraska, 
przewodniczący Rady Powiatu Wrzesińskiego Grzegorz Trocha, wicestarosta 
wrzesiński Wiesława Kowalska, członkowie Zarządu Powiatu Wrzesińskiego 
Jarosław Czyż oraz Arkadiusz Sobczak, radni powiatowi Ewa Sławska i Prze-
mysław Hirschfeld, a także przedstawiciele władz samorządowych, delega-
cje szkół i instytucji oraz liczne poczty sztandarowe. Wydarzenie zwieńczyło 
wspólne odśpiewanie „Roty”.                                                          Krzysztof Ciesielski

Wsparcie dla OSP i kultury 
24 marca odbyła się XXIV sesja Rady Powiatu Wrzesińskiego VII kadencji. Podczas posiedzenia pod-

jęto uchwały dotyczące m.in. funduszu wsparcia dla OSP oraz zmian w budżecie powiatu.  

Radni przyjęli uchwałę o udzieleniu 
pomocy finansowej dla Wojewódz-
twa Wielkopolskiego na dofinanso-
wanie budowy Muzeum Powstania 
Wielkopolskiego 1918-1919. Kwota 
10 000 zł zostanie przeznaczona na 
zakup eksponatów, wykonanie ich 
replik i kopii oraz ich konserwację. 

Kolejnym punktem w porząd-
ku obrad były uchwały dotyczące 
udzielenia pomocy gminom z tere-
nu powiatu wrzesińskiego na zakup 
wyposażenia ratowniczo-gaśniczego 
oraz umundurowania dla strażaków. 
Po dyskusji uchwały zostały podjęte 
na łączną kwotę 97 000 zł.

Następnie obradowano nad wpro-
wadzeniem zmian w budżecie po-
wiatu na 2026 rok oraz aktualizacją 
Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
m.in. w zakresie zadań: „Budowa 
Domu Pomocy Społecznej w Bierz-
glinku” oraz „Rozbudowa odcinka 
drogi powiatowej nr 2948P Wrze-
śnia-Gozdowo-Graboszewo w m. 
Września”. Za zmianami głosowało 

15 radnych, przy 3 głosach wstrzy-
mujących się.

Korekta budżetu z kolei obejmowała 
dostosowanie planu dochodów i wy-
datków do aktualnych potrzeb oraz 
realizowanych zadań, w tym zmian 
wynikających z bieżącej działalności 
jednostek organizacyjnych, np. wspar-
cia rodzin zastępczych. Zabezpieczo-
no również pieniądze z pozyskanych 
dofinansowań oraz wkład własny na 

nasadzenie zieleni przy Zespole Szkół 
Specjalnych im. J. Korczaka we Wrze-
śni, zakup marimby do klasy perkusji 
w Powiatowej Szkoły Muzycznej I stop-
nia we Wrześni oraz prace konserwa-
torsko-restauratorskie przy witrażach 
w auli Liceum Ogólnokształcącym 
im. H. Sienkiewicza we Wrześni. Za 
zmianami głosowało 16 radnych, przy 
2 głosach wstrzymujących się.         (red.)

Podczas obrad 

Przekazanie narzędzi ratowniczych odbyło się 30 marca 

Nowoczesny sprzęt
trafił do ochotników

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni 
przekazała nowy sprzęt ratowniczy jednostkom Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Mikuszewa oraz Zielińca. Obie remizy zostały doposażo-
ne w specjalistyczne narzędzia, które zwiększą skuteczność działań 
ratowniczych.

Do OSP Zieliniec trafił ciężki zestaw 
hydraulicznych narzędzi ratowni-
czych marki Lukas, przeznaczony 
do uwalniania osób uwięzionych 
w pojazdach, a do OSP Mikuszewo 
uniwersalne hydrauliczne narzędzie 
ratownicze Holmatro, służące do 
cięcia i rozpierania elementów pod-
czas działań ratowniczych. Nowe 
wyposażenie ma istotne znaczenie 

dla bezpieczeństwa mieszkańców 
obu gmin oraz sprawności prowa-
dzonych akcji.

Komenda Powiatowa PSP, dzięki 
doposażeniu przez powiat wrzesiń-
ski w nowe narzędzia ratownicze, 
zakupione z Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej na lata 
2025–2026, mogła przekazać swój 
sprzęt OSP.                                     (red.)
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Zielone tereny 
przy Zespole Szkół Specjalnych 

Powiat wrzesiński pozyskał dofinansowanie na realizację przed-
sięwzięcia związanego z rozwojem zielonej infrastruktury i ochro-
ną bioróżnorodności – Zielony Impuls dla Wielkopolski.

14 marca podpisano umowę na re-
alizację projektu pn. „Lepszy klimat 
– nasadzenia zieleni przy Zespole 
Szkół Specjalnych im. J. Korczaka we 
Wrześni”. Zadanie o łącznej wartości 
77 328 zł zostanie zrealizowane przy 
wsparciu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu.

Inwestycja jest kontynuacją zadania 
zrealizowanego w 2025 roku, pole-
gającego na budowie ogrodu senso-

rycznego. Projekt zakłada stworzenie 
kompozycji z drzew liściastych oraz 
pasa zieleni składającego się z kilku-
dziesięciu gatunków krzewów m.in. 
klony, graby, buki, dęby, brzozy, for-
sycje czy wiśnie. 

Nowe otoczenie wpłynie nie tyl-
ko na poprawę jakości powietrza, 
ale przede wszystkim na komfort 
uczniów szkoły, którzy będą mieli 
lepsze warunki do edukacji i terapii. 

Klaudia Frączek

Niebawem zostaną tu posadzone drzewa

Inwestycja w ekologię 
Powiat wrzesiński pozyskał dofinansowanie na zakup sadzonek drzew miododajnych z budżetu Wo-

jewództwa Wielkopolskiego.

30 marca podjęto uchwałę o prze-
kazaniu środków w wysokości 20 
412,00 zł na wykonanie nasadzeń 
przy drodze powiatowej. W ramach 
zadania planuje się posadzenie  
70 szt. sadzonek lipy drobnolistnej 
w Gozdowie. Przyczyni się to do 
poprawy środowiska oraz wsparcia 
populacji pszczół i innych zapylaczy. 
To już kolejna taka inwestycja na te-
renie powiatu wrzesińskiego, w 2025 
r. drzewa zostały posadzone wzdłuż 
drogi powiatowej w Orzechowie.

Klaudia Frączek

Września, dnia 18 marca 2026 r.

Ogłoszenie naboru wniosków o przyznanie dotacji celowej 
z budżetu Powiatu Wrzesińskiego spółkom wodnym w roku 2026 

Zarząd Powiatu Wrzesińskiego informuje o możliwości uzyskania dotacji przez spółki wodne, działające na terenie 
powiatu wrzesińskiego, z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie 
lub dofinansowanie inwestycji w wysokości do 30% wartości wykonywanych robót. 

Zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Wrzesińskiego spółkom wodnym, tryb postępowania 
w sprawie udzielania tej dotacji i sposób jej rozliczania określa uchwała Nr 394/LXI/2024 Rady Powiatu Wrzesińskie-
go z dnia 26 marca 2024 roku.

Wniosek należy sporządzić w jednym egzemplarzu, zgodnie z zapisami § 3 uchwały Nr 394/LXI/2024 Rady Powia-
tu Wrzesińskiego z dnia 26 marca 2024 roku oraz zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do wspomnianej 
uchwały.

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w terminie do 30 kwietnia 2026 r. w Biurze Obsługi Starostwa Po-
wiatowego we Wrześni lub przesłać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe we Wrześni, ul. Chopina 10, 62-300 
Września. Wnioski można również składać elektronicznie na adres skrzynki do e-Doręczeń: AE:PL-66089-89776-
FASJA-24.

Nowe boisko dla Zespołu Szkół Zawodowych 
Ruszyły prace związane z bu-

dową obiektu sportowego przy 
ul. Koszarowej.

Będzie to nowoczesne boisko 
z poliuretanową nawierzchnią do 
gry zarówno w siatkówkę, jak i koszy-
kówkę. Obiekt zostanie ogrodzony, 
oświetlony i objęty monitoringiem. 
Nie zabraknie małej architektury 
w postaci ławek czy koszy na śmieci. 
Miejsce będzie służyć przede wszyst-
kim uczniom szkoły, jak również mło-
dzieży i mieszańcom powiatu, którzy 
będą mogli aktywnie spędzać czas.  

Łączna wartość inwestycji wynie-
sie 850 311,38 zł. Powiat Wrzesiński 
w ubiegłym roku pozyskał z Minister-
stwa Sportu 50% tej kwoty. Zadanie 
„Budowa boiska wielofunkcyjnego 
przy Zespole Szkół Zawodowych nr 2 
we Wrześni – etap II” jest kontynuacją 
przedsięwzięcia z 2022 roku, która 
polegało na budowie boiska sporto-
wego wielofunkcyjnego z trawy syn-
tetycznej oraz hali pneumatycznej. 

Zadanie dofinansowano ze środ-
ków budżetu państwa – Program 
Sportowa Polska – Program rozwoju 
lokalnej infrastruktury sportowej – 
Edycja 2024 

Klaudia Frączek Prace idą pełną parą
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Granty dla organizacji
Przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz grup niefor-

malnych spotkali się 13 kwietnia w Bursie Międzyszkolnej przy ul. 
Kaliskiej. Rozmawiano na temat konkursu grantowego „Wielko-
polskie Małe Inicjatywy” i możliwości pozyskania mikrodotacji na 
lokalne przedsięwzięcia.

Szczegółowo omówiono zasady 
udziału w konkursie oraz warunki 
ubiegania się o dofinansowanie. 
Uczestnicy mieli okazję zdobyć prak-
tyczne informacje, a także rozwiać 
wątpliwości związane z procesem 
aplikacyjnym. Wsparcie można uzy-
skać na realizację inicjatyw miesz-
czących się w jednym z 41 obszarów 
pożytku publicznego określonych 
w ustawie o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie.

Łączna kwota alokacji konkursowej 
na 2026 rok wynosi 237 600 zł i zosta-
ła podzielona na dwa nabory, po 118 
800 zł każdy. W trakcie spotkania pro-
wadzący przedstawił katalog kosz-
tów kwalifikowalnych i niekwalifiko-
walnych, omówił możliwe terminy 
realizacji projektów oraz przedstawił 

harmonogram składania wniosków 
w obu naborach.

Zainteresowani aktywnie uczestni-
czyli w spotkaniu, zadając pytania, 
na które prowadzący udzielał wy-
czerpujących odpowiedzi. Zwrócono 
również uwagę na kluczowe zasady 
realizacji projektów, w tym brak moż-
liwości łączenia przyznanego grantu 
z innymi źródłami dofinansowania.

Przypominamy, że „Wielkopolskie 
Małe Inicjatywy” są finansowane 
przez Narodowy Instytut Wolności 
– Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Rządo-
wego Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich NOWEFIO na lata 
2021-2030.

Anna Wilczyńska

Przedstawiciele organizacji uczyli się, jak poprawnie złożyć wniosek 

Pierwszy etap konkursu pożarniczego 
14 kwietnia w Centrum Badań i Rozwoju Nowoczesnych Technologii w Grzymysławicach odbyły się 

eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 

Zakres tematyczny turnieju obejmo-
wał m.in. historię ruchu strażackiego, 
bezpieczeństwo przeciwpożarowe, 
ratownictwo medyczne, taktykę ra-
towniczą, a także ekologię i ochronę 
środowiska. Rywalizowano w trzech 
grupach wiekowych, a klasyfikacja 
końcowa przedstawia się następująco:

Grupa I (uczniowie szkół pod-
stawowych, klasy I–IV): 1. Bartosz 
Szczudlak (Szkoła Podstawowa 
w Nowym Folwarku), 2. Malwina 
Szternel (Szkoła Podstawowa w Lise-

Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem

wie), 3. Jan Sokołowski (Szkoła Pod-
stawowa w Orzechowie).

Grupa II (uczniowie szkół pod-
stawowych, klasy V–VIII): 1. Pa-
weł Marciniak (Szkoła Podstawowa 
w Pyzdrach), 2. Jakub Górski (Szkoła 
Podstawowa w Nekli), 3. Eliza Pietras 
(Szkoła Podstawowa w Pyzdrach).

Grupa III (uczniowie szkół ponad-
podstawowych): 1. Klara Tomczak 
(LO Poznań), 2. Antoni Wojciechow-
ski (ZSTiO Września), 3. Marta Sroka 
(ZSTiO Września).

Nagrody oraz dyplomy uczestnikom 
wręczyli starosta wrzesiński Anita 
Kraska, zastępca Komendanta Powia-
towego PSP we Wrześni kpt. Tomasz 
Jankowski oraz dh Michał Stefański – 
prezes Zarządu Powiatowego ZOSP 
RP. Zwycięzcy poszczególnych kate-
gorii wiekowych zakwalifikowali się 
do eliminacji wojewódzkich, które 
odbędą się w Miejskiej Górce.

(red.)

Upamiętnienie ks. Jana Szlachty
dok. ze s. 1

16 kwietnia we Wrześni odbyło się Święto Umocnienia Tożsamości, wydarzenie zainspirowane świa-
dectwem życia ks. Jana Szlachty – dziekana wrzesińskiego i proboszcza parafii w Niechanowie, który 
zginął w obozie podczas II wojny światowej.

Uroczystości rozpoczęły się w Ze-
spole Szkół Politechnicznych im. Bo-
haterów Monte Cassino we Wrześni. 
Podczas wydarzenia zaprezentowane 
zostały filmy „Pamięć chwili” oraz „Wo-
łacz naszych czasów”, przygotowane 
przez uczniów ZSP. Produkcje powsta-
ły pod opieką nauczycieli, przy współ-
pracy z Muzeum Dzieci Wrzesińskich 
w ramach projektu „Wiara i Pamięć”. 
Tego dnia przedstawiono książkę „Te-
raz mogę więcej” wydaną m.in. pod 
patronatem Starosty Wrzesińskiego, 
która przybliża postać kapłana.

Następnie obchody święta prze-
niosły się do kościoła pw. Św. Królo-
wej Jadwigi we Wrześni, gdzie mszy 
przewodził Prymas Polski arcybiskup 
Wojciech Polak. 

Zwieńczeniem uroczystości, a za-
razem jej głównym punktem było 
odsłonięcie i poświęcenie pomnika 
ks. Jana Szlachty, przy ulicy Chopina 
we Wrześni. Na zakończenie delega-
cje złożyły kwiaty jako wyraz pamięci 
i szacunku dla bohatera.

Ks. Jan Szlachta urodził się 26 lutego 
1879 r. w Jankowie Zaleśnym. W lipcu 
1929 roku został mianowany probosz-
czem parafii św. Jakuba w Niechano-
wie, a następnie dziekanem dekanatu 
wrzesińskiego. Podczas II wojny świa-
towej został aresztowany i przewie-
ziony najpierw do obozu koncentra-
cyjnego Sachsenhausen, następnie do 
Dachau, gdzie z powodu wycieńczenia 
zmarł 11 września 1941 r.

(red.)

fot. archiw
um

 projektu 
fot. archiw

um
 projektu 

Uczniowie przygotowali film opowiadający o życiu kapłana
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Integracja i profilaktyka
W dniach 25 i 26 marca wychowankowie Bursy Międzyszkolnej 

uczestniczyli w warsztatach integracyjno-profilaktycznych zorga-
nizowanych, które miały miejsce w Grzymysławicach. 

Podczas spotkania z psycholo-
giem, odbywającego się pod hasłem 
„Dobrostan w praktyce – jak dbać 
o siebie i wspierać innych”, uczniowie 
mieli okazję lepiej się poznać, roz-
wijać kompetencje komunikacyjne 
oraz uczyć się radzenia sobie ze stre-
sem i trudnymi emocjami.

W programie znalazły się również 
zajęcia z dietetykiem, który przybliżył 
zasady zdrowego odżywiania. Uczest-
nicy dowiedzieli się, jak komponować 

Warsztaty dla młodzieży

Oferta naboru do szkół prowadzonych 
przez Powiat Wrzesiński na rok szkolny 2026/2027

			 
Szczegółowe informacje o naborze do szkół młodzieżowych znajdują się na stronie internetowej http://nabor.

pcss.pl/wrzesnia oraz na stronach internetowych poszczególnych szkół.

Dokumenty należy składać w szkole ponadpodstawowej pierwszego wyboru w terminie: 
- od 11 do 29 maja 2026 r. - wniosek wraz z dokumentami, 
- od 3 do 7 lipca 2026 r. - świadectwo ukończenia szkoły i zaświadczenie o wyniku egzaminu ósmoklasisty. 

W przypadku liceów ogólnokształcących dla dorosłych dokumenty należy składać w terminie:
- od 8 do 16 czerwca 2026 r. - wniosek,
- do 30 czerwca 2026 r. - świadectwo ukończenia szkoły lub świadectwo szkolne promocyjne.

szkoła
profil kształcenia/zawód/przedmioty 

na poziomie rozszerzonym lic
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Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza

klasa A, p. rozszerzone: język polski, historia, język angielski 1 4 lata

klasa B, p. rozszerzone: język polski, biologia, język angielski 1 4 lata

klasa C, p. rozszerzone: biologia, chemia, język angielski 1 4 lata

klasa D, p. rozszerzone: matematyka, geografia, język angielski 1 4 lata

klasa E, dwujęzyczna, p. rozszerzone: wiedza o społeczeństwie, geo-
grafia, język angielski, przedmioty nauczane w języku angielskim: 
chemia, fizyka

1 4 lata

klasa F, p. rozszerzone: biologia, chemia, język angielski 1 4 lata

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. gen. dr. Romana Abrahama

II Liceum Ogólnokształcące oddział przygotowania wojskowego, p. rozszerzone: matematyka, 
historia, język angielski

1 4 lata

Technikum nr 2

technik weterynarii, p. rozszerzone: biologia, chemia 1 5 lat

technik organizacji turystyki, p. rozszerzone: geografia, język angielski 1 5 lat

technik żywienia i usług gastronomicznych, p. rozszerzone: biologia, 
chemia

1 5 lat

technik hotelarstwa, p. rozszerzone: geografia, język angielski 1 5 lat

technik kontroli jakości i bezpieczeństwa żywności, p. rozszerzone: 
biologia, chemia

1 5 lat

technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki, p. rozszerzone: biolo-
gia, język angielski

1 5 lat

Zespół Szkół Politechnicznych im. Bohaterów Monte Cassino

Technikum nr 1

technik elektronik, p. rozszerzone: matematyka, fizyka 1 5 lat

technik informatyk, p. rozszerzone: matematyka, fizyka 2 5 lat

technik mechanik, p. rozszerzone: matematyka, fizyka 1 5 lat

technik ekonomista, p. rozszerzona: matematyka, geografia 1 5 lat

technik budownictwa, p. rozszerzone: matematyka, fizyka 1 5 lat

technik architektury krajobrazu i arborystyki,
p. rozszerzone: matematyka, biologia

1 5 lat

Branżowa Szkoła I stopnia 
nr 1

mechanik precyzyjny (nabór w uzgodnieniu z firmą Volkswagen, 
Gestamp i Blum Polska)

1 3 lata

Zespół Szkół Zawodowych nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich

Technikum nr 3 technik logistyk, p. rozszerzone: matematyka, geografia 1 5 lat

Branżowa Szkoła I stopnia 
nr 2

sprzedawca/wielozawodowa*) 1 3 lata

kucharz/wielozawodowa*) 1 3 lata

mechanik pojazdów samochodowych/wielozawodowa*) 1 3 lata

fryzjer/wielozawodowa*) 1 3 lata

operator obrabiarek skrawających/wielozawodowa*) 1 3 lata

cukiernik/wielozawodowa*) 1 3 lata

wielozawodowa 2 3 lata

Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych profil ogólny 1  

*) utworzenie grupy branżowej będzie możliwe, gdy w jednym zawodzie zglosi się minimum 25 kandydatów 

zbilansowane posiłki, jak ważna jest 
regularność jedzenia oraz jaki wpływ 
dieta ma na samopoczucie i prawidło-
we funkcjonowanie organizmu. Warsz-
taty miały także wymiar praktyczny 
– młodzież samodzielnie przygotowy-
wała zdrowe i smaczne przekąski. 

Spotkanie zorganizowano z myślą 
o integracji młodzieży, rozwijaniu 
umiejętności społecznych oraz pro-
mowaniu zdrowego stylu życia.

Wydział Edukacji


Uwaga, ósmoklasiści!
Zmiany w ofercie kształcenia zawodowego 
Ministerstwo Edukacji wprowadziło aktualizację klasyfi-
kacji zawodów szkolnictwa branżowego. Od 1 września 
2026 roku z listy zawodów zostanie usunięty dotychcza-
sowy kierunek „technik architektury krajobrazu”, który 
był planowany w ofercie rekrutacyjnej Technikum nr 1 we Wrześni przy ul. 
Wojska Polskiego 1. W jego miejsce pojawi się nowy zawód: „technik archi-
tektury krajobrazu i arborystyki”. Nowa specjalizacja łączy dotychczasowy 
program nauczania z dodatkowymi kompetencjami w zakresie pielęgnacji 
i utrzymania drzew, czyli arborystyki. Wprowadzona zmiana ma na celu lep-
sze przygotowanie uczniów do pracy w nowoczesnym środowisku zieleni 
miejskiej i krajobrazowej, w którym coraz większe znaczenie ma ochrona 
drzew oraz całych ekosystemów. Warto uwzględnić tę zmianę przy plano-
waniu wyboru szkoły ponadpodstawowej w najbliższych latach.

Rywalizacja młodych budowlańców
19 marca odbyła się Olimpiada „Buduj z Pasją”, zorganizowana 

przez Stowarzyszenie Edukacji Budowlanej z siedzibą w Wieluniu. 
Konkurs skierowany był do uczniów techników i szkół branżowych 
o profilu budowlanym.

Głównym celem olimpiady jest 
podnoszenie poziomu wiedzy bu-
dowlanej, doskonalenie umiejętno-
ści praktycznych oraz kształtowanie 
kompetencji zawodowych uczniów. 

W tegorocznej edycji w etapie okrę-
gowym we Wrześni wzięło udział 14 
szkół. Uczestnicy startowali w dwu-
osobowych zespołach, a rywalizacja 
obejmowała część teoretyczną, czyli 
test wiedzy ogólnobudowlanej, oraz 
zadania praktyczne.

Do finału zakwalifikowały się dru-
żyny z Leszna, Piły i Wrześni. Zespół 
Szkół Politechnicznych reprezento-
wali Tomasz Szymański i Stanisław 
Grzegorzewicz z klasy 4 bTB, pod 
opieką Darii Krygiel.

Finaliści i laureaci olimpiady są 
zwolnieni z części teoretycznej egza-
minu zawodowego, co jest dla nich 
znaczącym ułatwieniem w zdobyciu 
tytułu zawodowego.                      (red.) Część praktyczna odbyła się PCEZ
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Zespół Szkół Technicznych 
 i Ogólnokształcących

im. gen. dr. Romana Abrahama

O szkole
• Bazę naszej szkoły tworzą dobrze wyposażone pracownie przeznaczone 
do realizacji przedmiotów kierunkowych. Szkoła dysponuje 48 salami dy-
daktycznymi, przestrzenną czytelnią i klimatyczną świetlicą. 
• Zapewniamy naukę dwóch języków obcych: angielskiego i niemieckiego.
• Szkoła jest położona na zadbanym, malowniczym terenie (3,5 ha) z dużą 
ilością zieleni i miejsca do wypoczynku na świeżym powietrzu, w sąsiedz-
twie parku i najważniejszych szlaków komunikacyjnych.
• Uczniowie mają u nas świetne warunki do rekreacji i uprawiania sportu. 
Mogą korzystać z pełnowymiarowej sali gimnastycznej, boiska wielofunk-
cyjnego (koszykówka, siatkówka, tenis), nowoczesnej siłowni z 5-stanowi-
skową bramą R-21, salki fitness, stadionu lekkoatletycznego z 400-metrową 
bieżnią i niezależnym obiektem szatniowo-sanitarnym.
• Szkoła współpracuje z Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu, Uni-
wersytetem Przyrodniczym w Poznaniu, Uniwersytetem im. Adama Mickie-
wicza w Poznaniu, Wyższą Szkołą Bezpieczeństwa w Poznaniu, Uniwersy-
tetem Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie oraz z jednostkami wojskowymi 
(w tym Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Poznaniu oraz 17. Wielkopol-
ską Brygadą Zmechanizowaną w Międzyrzeczu).  
• Od początku 2022 roku funkcjonuje u nas wirtualna strzelnica (system 
szkolno-treningowy „Pojedynek”).
• Możemy pochwalić się wieloletnią współpracą z partnerską szkołą Ge-
schwister Scholl Gymnasium w Garbsen (Dolna Saksonia). Bierzemy rów-
nież udział w międzynarodowych projektach „Erasmus”.
• W sąsiedztwie szkoły znajduje się bursa międzyszkolna po kompleksowej 
termomodernizacji. 

ul. Kaliska 2a 
62-300 Września

www.zstio-wrzesnia.pl
sekretariat@zstio-wrzesnia.pl

tel. 61 4360 515

Oferta naboru do klas pierwszych na rok szkolny 2026/2027
ODDZIAŁ

PRZEDMIOTY REALIZOWANE  
NA POZIOMIE ROZSZERZONYM

JĘZYKI OBCE PRZEDMIOTY PUNKTOWANE

II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

oddział przygotowania wojskowego język angielski, matematyka, historia język angielski, język niemiecki
język polski, matematyka,

język angielski, historia

TECHNIKUM NR 2

technik weterynarii biologia, chemia język angielski, język niemiecki
język polski, matematyka, 

biologia, chemia

technik organizacji turystyki język angielski, geografia język angielski, język niemiecki
język polski, matematyka, 
język angielski, geografia

technik  hotelarstwa język angielski, geografia język angielski, język niemiecki
język polski, matematyka, 
język angielski, geografia

technik żywienia i usług gastronomicznych biologia, chemia język angielski, język niemiecki
język polski, matematyka, 

biologia, chemia

technik mechanizacji rolnictwa   
 i agrotroniki

język angielski, biologia język angielski, język niemiecki
język polski, matematyka, 

j. angielski, biologia

technik kontroli jakości 
i bezpieczeństwa żywności

biologia, chemia język angielski, język niemiecki
język polski, matematyka, 

biologia, chemia
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Liceum Ogólnokształcące 
im. Henryka Sienkiewicza we Wrześni 

oferta na rok szkolny 2026/2027

klasa
przedmioty nauczane 

w zakresie rozszerzonym 
przedmioty punktowane przy 

rekrutacji

A
język polski, historia, 

język angielski
język polski, matematyka

historia, język angielski

B
język polski, biologia, 

język angielski
język polski, matematyka
biologia, język angielski

C
biologia, chemia, język 

angielski
język polski, matematyka

biologia, chemia

D
matematyka, geografia, 

język angielski
język polski, matematyka
geografia, język angielski

E 
dwujęzyczna

język angielski – poziom 
dwujęzyczny, geografia, 
wiedza o społeczeństwie

język polski, matematyka
geografia, język angielski

F
biologia, chemia, język 

angielski
język polski, matematyka

biologia, chemia

Oferta językowa:
- I język – język angielski
- II język – do wyboru spośród: niemieckiego, hiszpańskiego, francuskiego, 

rosyjskiego

Nauczanie dwujęzyczne – język angielski: dodatkowo 3 h/tygodniowo 
w klasach I-III i 2/h tygodniowo w klasie IV oraz wybrane treści dwóch przed-
miotów nauczane w języku angielskim; nauczanie dwujęzyczne uwarunko-
wane jest odpowiednią ilością zgłoszeń (30 osób) i wynikiem sprawdzianu 
kompetencji językowych – testu z języka angielskiego 

Tradycja i nowoczesność,
czyli zapraszamy do Sienia

Kim jesteśmy?
Liceum Ogólnokształcące im. 

Henryka Sienkiewicza to miejsce 
nowoczesnej edukacji oraz skar-
biec ponad stuletniej historii i tra-
dycji. Dążymy do tego, aby w peł-
ni zapewnić rozwój intelektualny 
i naukowy, a także wspierać talenty 
i ambicje uczniów tak, by być szkołą 
o najwyższym poziomie kształcenia 
i wychowania. Pomagamy uczniom 
w dokonywaniu trafnych wyborów 
i określeniu własnej tożsamości, za-
pewniając wszechstronny rozwój. 
Kadrę pedagogiczną stanowią wy-
soko wykwalifikowani, twórczy, wy-
magający, ale troskliwi nauczyciele. 
Większość z nich ukończyła nasze 
liceum, co tworzy niepowtarzalną 
i przyjazną uczniom atmosferę. Nasi 
absolwenci to młodzi, kreatywni lu-
dzie, przygotowani do studiów na 
wymarzonych kierunkach w kraju 
i za granicą oraz gotowi realizować 
swoje ambitne cele życiowe.

Czym dysponujemy?
• dobrym wyposażeniem w po-

moce naukowe i sprzęt multime-
dialny,

• pracownią komputerową,
• salą gimnastyczną oraz wielo-

funkcyjnym boiskiem sportowym 
ze sztuczną nawierzchnią,

• biblioteką przyjazną uczniom,
• dostępem do Internetu,
• sklepikiem szkolnym,
• szafkami dla każdego ucznia,
• klubem z domowym klimatem, 

gdzie można odpocząć i nałado-
wać się pozytywną energią.

Co nas wyróżnia?
• nasi uczniowie od lat osiągają 

bardzo dobre wyniki na egzami-
nach maturalnych, zarówno na 
poziomie podstawowym i rozsze-
rzonym,

• od lat jesteśmy wysoko klasyfi-

kowani w Rankingu Liceów Ogólno-
kształcących Fundacji Edukacyjnej 
PERSPEKTYWY i mamy prawo uży-
wać tytułu „Srebrna Szkoła 2026”,

• co roku wielu uczniów zostaje lau-
reatami bądź finalistami ogólnopol-
skich olimpiad przedmiotowych oraz 
różnorodnych konkursów,

• wiemy, jak wyzwolić potencjał ar-
tystyczny i kreatywność, stąd od lat 
organizujemy przedsięwzięcia kul-
turalne (LO Potrafi, przedstawienia 
teatralne, koncerty, prezentacje prac 
graficznych),

• każdego roku wielu naszych 
uczniów zdobywa stypendia za wy-
sokie osiągnięcia naukowe, sporto-
we i artystyczne,

• zdecydowana większość matu-
rzystów kontynuuje naukę na uczel-
niach wyższych zarówno w kraju, jak 
i za granicą.

Co oferujemy?
• szeroką ofertę kształcenia i jego 

wysoką jakość, potwierdzoną bardzo 
dobrymi wynikami,

• duży wybór języków obcych (język 
angielski, język niemiecki, język fran-
cuski, język hiszpański, język rosyjski) 
z uwzględnieniem poziomu zaawan-
sowania,

• współpracę z wyższymi uczelniami 
(Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, Uniwersytet Ekonomicz-
ny w Poznaniu, Politechnika Poznań-
ska, Uniwersytet Mikołaja Kopernika 
w Toruniu),

• spotkania z wybitnymi osobowo-
ściami oraz znanymi absolwentami LO,

• innowacje pedagogiczne (lacros-
se), liczne projekty edukacyjne,

• wolontariat szkolny,
• udział uczniów w krajowych i za-

granicznych wycieczkach,
• możliwość poszerzania swej wie-

dzy i zainteresowań na zajęciach 
dodatkowych (chemiczne, biolo-
giczne, matematyczne, historyczne, 
językowe, teatralne, polonistyczne, 
sportowe).

Wybierz mądrze i w pełni wyko-
rzystaj Swój potencjał!
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Technik
architektury
krajobrazu
i arborystyki
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Wiosna ma głos! 
dok. ze s. 1

Powiatowy przegląd muzycznych talentów młodzieży pod hasłem „Wiosna ma Głos” odbył się 24 
marca w hali sportowej Zespołu Szkół Politechnicznych we Wrześni. Z okazji pierwszego dnia wiosny, 
zamiast lekcji czy szkolnych apeli, uczniowie wszystkich szkół ponadpodstawowych z powiatu wrze-
sińskiego spotkali się pod sceną.

W części konkursowej swoje ta-
lenty zaprezentowali uczniowie: 
Liceum Ogólnokształcącego im. 
Henryka Sienkiewicza – Zofia Guzik, 
Maja Kiełtyka, duet Zuzanna Zdu-
nek i Ada Witaszak, Iga Ciążyńska 
oraz Julia Nowacka, Zespołu Szkół 
Politechnicznych – Oliwia Gabruk 
i Maksymilian Wysocki. Zespołu 
Szkół Technicznych i Ogólnokształ-
cących – Kinga Janoszczyk, Julia 
Maciejewska, Lena Roszyk, Kinga 
Guziołek, Paweł Maćkowiak oraz 
Sofiia Dovbysh, której towarzyszyli 
Adam Andrzejak i Franciszek Ku-
biak. Zespół Szkół Zawodowych nr 
2 reprezentowali natomiast Wiktor 
Pietryga i Daniel Tomas.

Uczestnicy sięgali po bardzo róż-
norodny repertuar – od Sanah, 
Whitney Houston i Rihanny po 
Marylę Rodowicz, Marka Grechutę 
i Bajm. Nie były to łatwe utwory: 
część z nich wymagała biegłości 
wokalnej, inne wyczucia i interpre-
tacyjnej odwagi. Nie zabrakło też 
kompozycji autorskich.

Konkursowe prezentacje uzupełniły 
występy gościnne. Na otwarcie na 
scenie pojawili się uczniowie Powia-
towej Szkoły Muzycznej I stopnia we 
Wrześni, wykonując Enjoy the Silen-
ce zespołu Depeche Mode. Z kolei 
uczniowie Zespołu Szkół Specjal-
nych im. Janusza Korczaka we Wrze-
śni przygotowali układ taneczny do 
utworu Shakiry Zoo.

Po emocjach związanych z częścią 
konkursową przyszedł czas na kon-
cert B.R.O. Młodzież bawiła się pod 
sceną i śpiewała razem z artystą jego 
największe hity, a Jeszcze będzie pięk-
nie wybrzmiało niemal wspólnie całą 
salą. W repertuarze nie zabrakło też 
akcentu, który dla młodszej publicz-
ności można było uznać za „retro” 
[przyp. red. – nie wszyscy w zespole 
redakcji „Przeglądu Powiatowego” 
zgadzają się z tym określeniem] — 
B.R.O. sięgnął po utwór A wszystko 
to... (bo ciebie kocham) z repertuaru 
Ich Troje.

Po koncercie przyszedł jeszcze czas 
na zdjęcia i autografy, ale wcześniej 

najważniejsze było rozstrzygnięcie 
konkursu. Występy oceniało jury 
w składzie: starosta wrzesiński Anita 
Kraska, naczelnik Wydziału Edukacji 
Katarzyna Starzyńska, wokalistka Iga 
Iglewska oraz dyrektor Powiatowej 
Szkoły Muzycznej Franciszek Musioł. 
Jurorzy brali pod uwagę walory wo-
kalne, interpretację oraz ogólny wy-
raz artystyczny.

Laureatką pierwszej edycji została 
Iga Ciążyńska, która wykonała Wri-
ting’s on the Wall Sama Smitha. Dru-
gie miejsce zajęła Maja Kiełtyka za 
Karuzelę z Madonnami z repertuaru 
Ewy Demarczyk, a trzeci był Maksy-
milian Wysocki z autorskim utworem 
A może jeszcze mamy czas. Wyróżnie-
nia otrzymali Daniel Tomas, Oliwia 
Gabruk, Julia Maciejewska oraz duet 
Zuzanna Zdunek i Ada Witaszak.

Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom, a także osobom zaangażowa-
nym w organizację tego wydarzenia.

Natalia Machyńska

Jury z przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Ewą Sławską

Amadeus zagra we Wrześni
Powiat wrzesiński po raz kolejny pozyskał dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-

twa Wielkopolskiego na organizację wydarzenia kulturalnego. 

30 marca, podczas sesji Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego, 
podjęto uchwałę o przyznaniu środ-
ków na organizację wydarzeń w ra-
mach programu „Kultura w Drodze”. 
Powiat wrzesiński otrzymał 32 tys. zł 
na realizację tego zadania. 

Jesienią mieszkańcy powiatu po-
nownie będą mogli spotkać się z Or-
kiestrą Kameralną Polskiego Radia 
Amadeus. Tym razem artyści wystąpią 
z koncertem pt. „Folkowo i salonowo”. 

Poprzedni występ odbył się w 2024 
roku w hali sportowej przy ul. Wojska 
Polskiego i cieszył się dużym zain-
teresowaniem miłośników muzyki. 
Więcej informacji wkrótce. 

Klaudia Frączek Orkiestra już raz wystąpiła w hali ZSP

Kasa na projekty

Starosta wrzesiński Anita Kraska oraz wicestarosta wrzesiński Wiesława Ko-
walska podpisały w ostatnich dniach pierwsze umowy z organizacjami poza-
rządowymi w ramach programu dotacji w otwartym konkursie ofert. W sumie 
z budżetu powiatu na ten cel przeznaczono blisko 320 tysięcy złotych. 

B.R.O w interakcji z publicznością 

Laureaci konkursu z jury

Iga CiążyńskaWystęp uczniów z Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka
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Działo się w powiecie 

31 marca odbył się Konwent Powiatów Województwa Wielko-
polskiego w 31. Bazie Lotnictwa Taktycznego Poznań-Krzesiny. 
Podczas spotkania omówiono bezpieczeństwo przestrzeni po-
wietrznej oraz funkcjonowanie lotniska wojskowego w Krze-
sinach, kryzys finansowy szpitali powiatowych, nowy model 
finansowania przewozów pozamiejskich oraz informacje na 
temat realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej.

22 marca odbyło się zakończenie sezonu 2025–2026 Jarociń-
skiej Ligi Tenisa Stołowego Amatorów zorganizowane w Zespo-
le Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Jarocinie. Najlepszy w kla-
syfikacji drużynowej okazał się Metal Zbiorniki Jarocin, drużyna 
Stowarzyszenie Orzechowo 333 uplasowała się na 8. miejscu, 
a zespół KMK Pałczyn na 16. miejscu. W turnieju indywidualnym 
zawodnik Stowarzyszenia Orzechowo 333 – Krzysztof Bimek sta-
nął na podium, zdobywając 3. miejsce.

20 marca odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów Związku 
Spółek Wodnych. Podczas spotkania m.in. omówiono wykonanie 
zadań rzeczowych i budżetu w 2025 roku oraz przedstawiono 
plan pracy na 2026 rok. Wśród zaproszonych gości znaleźli się sta-
rosta wrzesiński Anita Kraska, radny Rady Powiatu Wrzesińskiego 
Marek Przyjemski, naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska 
Urszula Łabęda, a także kierownik oddziału Rolnictwa i Środowi-
ska w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim Hubert Osowicz.

25 marca starosta wrzesiński Anita Kraska spotkała się z przed-
stawicielem amerykańskiej firmy konsultingowej. Kluczowymi 
punktami rozmowy były analiza potrzeb mieszkaniowych per-
sonelu Armii USA w regionie, omówienie aktualnych trendów, 
standardów oraz prognoz dla budownictwa we Wrześni i okoli-
cach, a także plany inwestycyjne, będące odpowiedzią na rosną-
ce zapotrzebowanie lokalnego rynku.

10 kwietnia starosta wrzesiński Anita Kraska uczestniczyła 
w Forum Przedsiębiorców, zorganizowanym we współpracy 
Gminy i Miasta Pyzdry oraz Powiatowego Banku Spółdzielczego 
we Wrześni. Spotkanie zgromadziło lokalnych właścicielu firm 
i zakładów, producentów oraz usługodawców. Uczestnicy mieli 
okazję zdobyć wiedzę, podzielić się doświadczeniami oraz omó-
wić perspektywy rozwoju biznesu w regionie.

8 kwietnia w Gnieźnie odbyło się spotkanie przedstawicieli sa-
morządów oraz organizacji pozarządowych z ministrem sportu 
i turystyki Jakubem Rutnickim. Na zaproszenie posła Tadeusza 
Tomaszewskiego w wydarzeniu, reprezentując starostę wrzesiń-
skiego, uczestniczył naczelnik Wydziału Promocji, Spraw Spo-
łecznych i Sportu Mateusz Maserak. 

Strażacki konkurs plastyczny 
25 marca w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni odbyła się uroczystość wręczenia na-

gród laureatom etapu powiatowego Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego.

Wydarzenie było podsumowaniem artystycznych zmagań dzie-
ci i młodzieży z regionu. Tegoroczna edycja odbyła się pod hasłem 
„OSP – strażacy w służbie drugiemu człowiekowi, nie tylko w czasie 
pożaru”. Zwrócono w ten sposób uwagę na szeroki zakres działań 
podejmowanych przez strażaków – od ratownictwa, po wsparcie lo-
kalnych społeczności i ochronę środowiska. 

Komisja konkursowa stanęła przed niełatwym wyzwaniem. Oce-
nie poddano 45 prac plastycznych, które wpłynęły z trzech gmin 
– Kołaczkowo, Pyzdry i Września. Różnorodność technik oraz 
kreatywne podejście do tematu pokazały, że młodzi artyści rozu-
mieją misję straży pożarnej. Nagrody ufundowane przez powiat 
wrzesiński wręczyli wyróżnionym uczniom starosta wrzesiński 
Anita Kraska, komendant powiatowy PSP we Wrześni bryg. Adam 
Domagalski, prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP Michał Stefański, a także kierownik Powiato-
wego Centrum Zarządzania Kryzysowego Paweł Puzdrakiewicz. 

Organizatorem konkursu był Związek Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP, natomiast celem zainteresowanie dzieci i młodzie-
ży ochroną przeciwpożarową, ochroną ludności oraz ochroną 
środowiska. Tego typu przedsięwzięcia to nie tylko promocja 

talentów, ale także budowanie świadomości o bezpieczeństwie 
wśród najmłodszych mieszkańców powiatu wrzesińskiego.

Lista laureatów przedstawia się następująco:
PRZEDSZKOLE

1. Otylia Stachowiak (Pyzdry); 2. Piotr Simba (Września); 3. Ma-
tylda Szternel (Pyzdry); 4. Mieczysław Szternel (Pyzdry); 5. Igna-
cy Królikowski (Kołaczkowo)

SZKOŁY PODSTAWOWE I-IV
1. Hanna Dębicka (Kołaczkowo); 2. Zofia Waszak (Kołaczkowo);  
3. Elżbieta Kosińska (Kołaczkowo); 4. Amelia Filipiak (Kołaczko-
wo); 5. Vanessa Szymaniak (Pyzdry)
SZKOŁY PODSTAWOWE V-VIII
1. Aleksandra Klamrowska (Kołaczkowo); 2. Zofia Walczak (Kołaczko-
wo); 3. Zofia Walczak (Kołaczkowo); 4. Zofia Krempa (Września); 
5. Nikodem Kurzawa (Września); 6. Patryk Olek (Września)
SZKOŁY PONADPODSTAWOWE
1. Nikola Talarczyk (Września); 2. Martyna Nowak (Września);  
3. Martyna Nowak (Września)

Krzysztof Ciesielski

Zapraszamy do śledzenia naszego profilu na 
Facebooku, aby być na bieżąco z powiatowy-
mi wydarzeniami i nie przegapić żadnej z ko-
lejnych inicjatyw. Tam znajdziecie najświeższe  
informacje, relacje z wydarzeń i zapowiedzi kolej-
nych imprez.

Jedna z prac konkursowych
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GMINA MIŁOSŁAW

O G Ł O S Z E N I E

W oparciu o art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z  2024 
r. poz. 1145 ze zm.), Burmistrz Gminy Miłosław informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Miłosławiu oraz 
stronie internetowej BIP, na okres 21 dni wywieszony został wykaz dotyczący nieruchomości będącej własnością 
Gminy Miłosław przeznaczonej do dzierżawy w drodze bezprzetargowej. 
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Miłosław, Referat Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Leśnictwa tel. 61 438 37 50.

Miłosław, 17.04.2026 r.                    				                         Burmistrz Gminy Miłosław		
			           					         (-) Hubert Gruszczyński         

Gminne eliminacje Turnieju Wiedzy
Pożarniczej rozstrzygnięte

9 kwietnia przeprowadzono eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”. W konkursie wzięli udział uczniowie szkół podstawowych z Miłosławia, Czeszewa oraz Orzechowa, rywali-
zując w dwóch grupach wiekowych. Wyniki uczniów klas I–IV: 1. Jan Sokołowski, 2. Oskar Piłat, 3. Antonina Antczak. 
Natomiast w kategorii klas V–VIII: 1. Wojciech Jaskuła, 2. Katarzyna Szymkowiak, 3. Cyprian Górecki.     Gmina Miłosław

Operacja Czysta Rzeka 
W Miłosławiu odbyła się akcja „Operacja Czysta Rzeka”, zorgani-

zowana przez Miłosławskie Centrum Kultury oraz sołectwa Kębło-
wo, Skotniki i Bugaj. W działaniach wzięli udział mieszkańcy, którzy 
wspólnie porządkowali tereny zielone.

Sprzątanie prowadzono na ścież-
ce rowerowej Bugaj–Kozubiec, 
w Parku im. Kościelskich w Miło-
sławiu oraz w sołectwie Skotniki. 
Uczestnicy otrzymali niezbędne ma-

teriały, a po zakończeniu akcji przy-
gotowano wspólny poczęstunek.

Akcja była okazją do wspólnego dzia-
łania na rzecz środowiska oraz integra-
cji mieszkańców.            Gmina Miłosław
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Pokazy segregacji odpadów

W sobotę 11 kwietnia na terenie gminy odbyły się pokazy segregacji odpa-
dów pod hasłem „Posegregowane, a nie zmieszane”. Wydarzenie zostało zor-
ganizowane z myślą o mieszkańcach, aby w przystępny i praktyczny sposób 
przybliżyć zasady prawidłowej segregacji odpadów. Spotkania zorganizowa-
no w Miłosławiu, Bugaju i Orzechowie.                                            Gmina Miłosław

Sportowy weekend 
W Miłosławiu odbyły się dwa turnieje sportowe o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej.

W sobotę 11 kwietnia rozegrano 50. 
Jubileuszowy Turniej Piłki Siatkowej 
o Puchar Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Miłosławiu. Zwyciężyła 
drużyna Lokals Team Orzechowo, 
wyprzedzając Orlik Team oraz Mile-
szę Targową Górkę, a kolejne miejsca 
zajęły drużyny: Kajmany, KPS Pro-

gress Września oraz Piguła i Spółka.
W niedzielę 12 kwietnia odbył się 

Turniej Sołectw w Piłce Nożnej o Pu-
char Przewodniczącego Rady Miej-
skiej w Miłosławiu. Pierwsze miej-
sce zdobyło Sołectwo Mikuszewo, 
drugie Bugaj, a trzecie Orzechowo. 
W dalszej kolejności uplasowały się: 

Gorzyce, Biechowo, Czeszewo, Pał-
czyn, Białe Piątkowo oraz Skotniki.

Wyróżniono także zawodników in-
dywidualnych – najlepszym bramka-
rzem został Mateusz Tobolski, królem 
strzelców Tomasz Graczyk, a tytuł 
MVP trafił do Filipa Zabiszaka.

Gmina Miłosław
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GMINA KOŁACZKOWO
Wolontariusze kibicowali Kolejorzowi

To nie była zwykła wycieczka. Członkom Młodzieżowego Klubu Wolontariatu funkcjonującego przy 
Gminnym Ośrodku Kultury zamarzył się wyjazd na mecz Lecha Poznań. 

Wybór padł na spotkanie z GKS-
-em Katowice (12 kwietnia). Miejsca 
w 30-osobowym busie dopełnili wo-

lontariusze Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy wraz z rodzicami.  

Lech nie wygrał, ale zapewnił emo-

Wolontariusze przed Enea Stadionem w Poznaniu. Tuż za nimi zabytkowa lokomotywa parowa 

fot. GOK  Kołaczkowofot. GOK  Kołaczkowo

Jedyna taka „Szansa”
Już w najbliższą niedzielę odbędzie się kolejna edycja „Szansy na 

Sukces”. W Kołaczkowie ten przegląd już dawno zasłużył na miano 
kultowego.

Tytułem krótkiego przypomnienia: 
pierwszy konkurs piosenki dla dzieci 
i młodzieży pod nazwą  „Szkolna Mini 
Lista Przebojów” odbył się 34 lata 
temu – dokładnie 11 kwietnia 1992 r. 
Siedem lat później – w 1999 r. – przy-
jął on nazwę, która funkcjonuje do 
dziś. Tylko raz konkurs się nie odbył 
– w 2021 r. z powodu lockdownu.

W tym roku zobaczymy i usłyszymy 
23 młodych mieszkańców gminy. 12 
kwietnia uczestniczyli oni w warsz-
tatach wokalnych z Izabelą Zalew-
ską, laureatką telewizyjnej „Szansy” 
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Koncert finałowy poprzedziły warsztaty wokalne. Wzięli w nich udział wszyscy 
uczestnicy. Na zdjęciu Izabela Zalewska i Barbara Jędraszak

z 2020 roku oraz zdobywczynią Na-
grody Publiczności w koncercie De-
biuty na 57. Krajowym Festiwalu Pio-
senki Polskiej w Opolu.

Finał Koncert finałowy odbędzie 
się 19 kwietnia w urzędzie gminy, 
początek o godz. 15:00. Uczestnicy 
będą rywalizować w trzech katego-
riach wiekowych: kl. „0”–3, kl. 4–6 i kl. 
7–8 . Stawką będą wyróżnienia indy-
widualne i tytuł Grand Prix. 

Zapraszamy wszystkich chętnych.
GOK Kołaczkowo    

cje, które kibice zapamiętają jeszcze 
na długo. My także! 

GOK Kołaczkowo

Solankowy przystanek na mapie gminy
Mieszkańcy Bieganowa oraz całej gminy Kołaczkowo mogą już korzystać z przestrzeni sprzyjającej 

wypoczynkowi i poprawie zdrowia.

Zakończyła się budowa tężni solan-
kowej, która została oddana do użytku 
i jest dostępna dla wszystkich zainte-
resowanych. Inwestycja została zreali-
zowana dzięki wsparciu finansowemu 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. Projekt pod nazwą „Bu-
dowa tężni solankowej wraz z zago-
spodarowaniem skweru poprzez na-
sadzenia rodzimych gatunków drzew 
i krzewów w Bieganowie” obejmował 
nie tylko budowę samej tężni, ale tak-
że nasadzenia drzew i krzewów, które 
tworzą przyjazne, zielone otoczenie 
sprzyjające relaksowi i rekreacji.

Na realizację tego zadania Gmina 
pozyskała dofinansowanie w wyso-
kości 271 050 zł. 

Gmina Kołaczkowo
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Było to osiem warsztatów prowa-
dzonych przez Grzegorza Ordana. 
Ostatnie odbyło się 15 kwietnia 
w Gminnym Ośrodku Kultury. Zakres 
tematyczny zajęć był bardzo szero-
ki. Dzięki nim seniorzy nabyli nowe, 
przydatne kompetencje cyfrowe.

Projekt „Cyfrowo Niewykluczeni” jest 
finansowany ze środków Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększenia Od-
porności. Chętni, którzy chcieliby wziąć 
w nim udział, proszeni są o kontakt 
z Małgorzatą Jakubowską, tel. 697 238 
796.                                          GOK Kołaczkowo

Na naukę nigdy nie jest za póź-
no – przekonali się o tym seniorzy, 
którzy uczestniczyli w szkoleniu 
z zakresu kompetencji cyfrowych.

W pierwszym szkoleniu uczestniczyło kilkanaście osób. Kolejne dopiero przed nami

Projekt edukacyjny „Cyfrowo Niewykluczeni”
fot. GOK  Kołaczkowofot. GOK  Kołaczkowo
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GMINA NEKLA
Rozstrzygnięto konkursy ofert 
na realizację zadań publicznych 
w gminie Nekla w 2026 r.

W lutym burmistrz Miasta i Gminy Nekla ogłosił otwarte konkur-
sy ofert na realizację zadań publicznych z zakresu: kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upo-
wszechniania kultury fizycznej, ochrony i promocji zdrowia. 

W konkursach wzięło udział 
14 stowarzyszeń, działających na 
terenie gminy Nekla, które złoży-
ły 15 ofert. Realizowanych będzie 
12 zadań publicznych na łączną kwotę 
200 300,00 zł. 

Kultura
Stowarzyszenie „Miłośników Gierła-

towa” specjalizuje się w warsztatach 
artystycznych i rękodzieła. W tym 
roku realizować będzie zadanie pn. 
„Rzeźba strukturalna”, na które uzy-
skało dotację w wysokości 4 500,00 zł. 

Ośrodek ZHP „Watra” będzie realizo-
wał zadanie pn. „Warsztaty artystycz-
ne dla harcerzy, inspirowane wizytą 
w Centrum Edukacji Regionalnej 
i Przyrodniczej w Mniszkach”. Wyso-
kość dofinansowania” 5 300,00 zł. 

Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiej-
skich „Kasztanowe Smaki Podstolic” 
zrealizuje zadanie pn. „Warsztaty 
ceramiczne – od gliny do gotowego 
naczynia”. Na warsztaty rękodzieła 
została przyznana dotacja w wyso-
kości 3 000,00 zł. 

Stowarzyszenie PROWINCJONAL-
NI uzyskało dotację w wysokości 
6 500,00 zł na zadanie „Wystawa – 
PRAWO BLIŻEJ CIEBIE”. W ramach pro-
jektu, poświęconemu propagowaniu 
edukacji prawnej i zwiększaniu świa-
domości prawnej obywateli, powsta-
nie dziesięć wielkoformatowych pla-
katów oraz zostanie zorganizowany 
wernisaż z wykładem edukacyjnym. 

Sport
Klub Sportowy Nekla kolejny raz 

zajmie się rozwojem sportowym 
dzieci poprzez realizację zadania 
publicznego pn. „Piłka nożna dla 
najmłodszych – szkolenie sportowe 
dzieci z gminy Nekla”. Wysokość do-
finansowania: 71 000,00 zł. Projekt 
obejmuje regularne treningi piłkar-
skie i ogólnorozwojowe oraz udział 
w rozgrywkach i meczach. 

Nekielski Klub Karate DO SHOTO-
KAN otrzymał dofinansowanie w wy-
sokości 6 200,00 zł na realizację zada-
nia „Mali Wielcy Karatecy”, w ramach 
którego prowadzone będą regularne 
treningi karate. 

Uczniowski Klub Sportowy „Mile-

sza” z Targowej Górki zajmie się „Or-
ganizacją zawodów w piłce siatko-
wej plażowej”. Na realizację zadania 
stowarzyszenie otrzymało dotację 
w wysokości 4 800,00 zł. 

Nekielski Klub Sportowy Płomień 
Nekla, specjalizujący się w treningach 
piłki nożnej dla dorosłych, będzie 
realizował zadanie pn. „Szkolenie 
i udział drużyny seniorskiej Nekiel-
ski Klub Sportowy Płomień Nekla 
w zawodach i rozgrywkach ligowych 
WZPN”. Wysokość dofinansowania: 
54 000,00 zł. Projekt obejmuje re-
gularne treningi piłkarskie, udział 
w meczach oraz organizację wyda-
rzeń sportowo-rekreacyjnych dla 
mieszkańców. 

Klub motorowy MKS Nekla, podobnie 
jak w ubiegłych latach, organizował 
jedyne w okolicy zawody motocros-
sowe. Na realizację zadania „Zawody 
motocrossowe 2026”, które odbyły się 
12 kwietnia w Opatówku, klub otrzy-
mał dotację w wysokości 24 000,00 zł. 

Uczniowski Klub Sportowy Za-
sutowo otrzymał dofinansowanie 
w wysokości 6 000,00 zł na zadanie 
pn. „Szkolenie i udział w turniejach 
w badmintonie w 2026 r.”. W sali sporto-
wej w Zasutowie organizowane będą 
regularne treningi badmintona dla 
dzieci, a zawodnicy będą mogli wziąć 
udział w różnego rodzaju turniejach. 

Zdrowie
Nekielskie Towarzystwo „Amazon-

ki” zrealizuje zadanie pn. „Relaks dla 
zdrowia – masaże”. Obejmuje ono 
cykl masaży limfatycznych dla osób 
po przebytych operacjach w obrębie 
węzłów chłonnych. Organizacja na 
cel otrzymała dotację w wysokości 
7 000,00 zł. 

Stowarzyszenie Seniorów „Radosna 
Jesień” będzie w tym roku realizowa-
ło zadanie pn. „Zajęcia ruchowe – re-
habilitacyjne dla osób starszych oraz 
po przebytych chorobach”, w ramach 
którego członkowie organizacji sko-
rzystają z konsultacji i regularnych 
zabiegów fizjoterapeutycznych.Wy-
sokość dofinansowania: 8 000,00 zł.

Referat Promocji, Kultury i Sportu

Wizyta potomków Żółtowskich 
7 kwietnia Nekla miała zaszczyt gościć potomków rodziny Żółtowskich – dawnych właścicieli zespo-

łu pałacowo-parkowego, którzy obecnie mieszkają w Wielkiej Brytanii. 

Wśród odwiedzających była Krysty-
na Żółtowska, wdowa po śp. Andrze-
ju Żółtowskim – synu Franciszka oraz 
wnuku Rozalii i Zygmunta Żółtow-
skich. Towarzyszyły jej dzieci wraz 
z rodzinami.

Wizyta miała szczególny, sentymen-
talny charakter i była okazją do za-
prezentowania zmian, jakie w ostat-
nich latach zaszły na terenie pałacu, 
parku oraz wozowni. Burmistrz Karol 
Balicki przedstawił gościom zarówno 
zrealizowane już inwestycje, jak i am-
bitne plany na najbliższą przyszłość, 
wśród których kluczowe miejsce zaj-
muje trwająca rewitalizacja parku.

Inwestycje, które zmieniają obli-
cze Nekli

Zespół pałacowo-parkowy w Nekli 
przechodzi kompleksową przemianę. 
Dotychczasowy koszt prowadzonych 
prac, obejmujących m.in. rewaloryza-
cję parku, przekroczył już 22 miliony 
złotych. Co istotne, ponad 13 milio-

nów złotych stanowią środki pozyska-
ne z dofinansowań zewnętrznych.

Najważniejsze przedsięwzięcia za-
planowane na najbliższe lata to:

• „Pałac w centrum kultury” 
(2026–2027) – adaptacja części za-
bytkowego pałacu na cele kulturalne. 
W odrestaurowanych wnętrzach swo-
ją siedzibę znajdzie Nekielski Ośrodek 
Kultury, który stworzy nowoczesną 
przestrzeń dla wydarzeń artystycz-
nych i społecznych. Całkowity koszt 
projektu wynosi 10 641 884,16 zł, 
z czego 8 513 507,32 zł pochodzi 
z dofinansowania Unii Europejskiej 
w ramach programu Fundusze Euro-
pejskie dla Wielkopolski 2021–2027. 

• Renowacja ogrodzenia zabyt-
kowego parku (2027) – projekt 
mający na celu zachowanie lokal-
nego dziedzictwa poprzez odno-
wienie historycznego ogrodzenia. 
Wartość inwestycji to 472 046,35 zł, 
w tym 350 659,75 zł dofinansowania 

ze środków Uni Europejskiej (LGD). 
Przeszłość spotyka się z przyszło-

ścią
Wizyta potomków rodziny Żółtow-

skich była nie tylko ważnym wyda-
rzeniem symbolicznym, ale także 
potwierdzeniem, że podejmowane 
działania zmierzają w dobrym kie-
runku. Goście z uznaniem odnieśli 
się do skali zrealizowanych inwesty-
cji oraz planów dalszego rozwoju 
tego wyjątkowego miejsca.

Zespół pałacowo-parkowy w Nekli 
stopniowo odzyskuje swój dawny 
blask, jednocześnie zyskując nowe 
funkcje i znaczenie dla mieszkańców. 
To przestrzeń, która łączy historię 
z nowoczesnością i staje się ważnym 
centrum życia kulturalnego gminy. 
Dzięki konsekwentnie realizowanym 
inwestycjom oraz skutecznemu po-
zyskiwaniu środków zewnętrznych, 
zespół pałacowo-parkowy w Nekli 
przechodzi widoczną metamorfozę. 
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Wsparcie z PFRON-u
Osoby z niepełnosprawnościami mogą liczyć na coraz bardziej 

kompleksowe wsparcie w aktywizacji zawodowej i społecznej. 

Od lat kluczową rolę w tym proce-
sie odgrywa Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych, z którego finansowane są for-
my pomocy umożliwiające zdobycie 
doświadczenia zawodowego oraz 
rozwój przedsiębiorczości. W powie-
cie wrzesińskim działania te realizuje 
Powiatowy Urząd Pracy we Wrześni, 
oferując dwie formy wsparcia.

Staż
Jedną z najważniejszych i cieszących 

się dużym zainteresowaniem form 
pomocy jest staż finansowany ze środ-
ków PFRON. Pozwala ona poznać realia 
pracy w wybranym zawodzie, nabyć 
nowe kompetencje oraz sprawdzić się 
w codziennych obowiązkach. Co istot-
ne, uczestnicy otrzymują stypendium 
finansowane ze środków publicznych, 
a także wsparcie opiekuna stażu, który 
pomaga w adaptacji i rozwoju zawo-
dowym. Aby skorzystać z tej formy 
pomocy, należy posiadać orzeczenie 
o stopniu niepełnosprawności oraz 
być zarejestrowanym w urzędzie pracy 
jako osoba poszukująca pracy (pobie-
rająca rentę socjalną lub rentę z tytułu 
niezdolności do pracy). Staże trwają od 
3 do 6 miesięcy i dla wielu osób stają 
się początkiem stałego zatrudnienia.

Dotacja na działalność
Drugą formą wsparcia są jednorazowe 

środki na podjęcie działalności gospo-
darczej. To propozycja dla osób, które 
chcą postawić na niezależność i prowa-
dzenie własnej firmy. Aby ubiegać się 
o środki, konieczne jest posiadanie ak-
tualnego orzeczenia o niepełnospraw-
ności oraz statusu osoby bezrobotnej 
lub poszukującej pracy niepozostającej 
w zatrudnieniu. Wniosek podlega oce-
nie formalnej i merytorycznej – analizo-
wane są m.in. kwalifikacje wnioskodaw-
cy, jego doświadczenie oraz realność 
planowanej działalności. Po uzyskaniu 
pozytywnej decyzji podpisywana jest 
umowa określająca warunki wykorzy-
stania środków. Kluczowym zobowią-
zaniem jest prowadzenie działalności 
przez co najmniej 12 miesięcy – w prze-
ciwnym razie może pojawić się obowią-
zek zwrotu otrzymanej dotacji. 

Nabory już wkrótce
Już wkrótce zostaną ogłoszone 

nabory obie formy pomocy. Osoby 
zainteresowane zachęcamy do śle-
dzenia strony internetowej urzędu, 
na której będą opublikowane  szcze-
gółowe informacje dotyczące termi-
nów i zasad składania wniosków.

Wojciech Mikołajczak

Procedura naboru wniosków o dofinansowanie
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego

Wkrótce rusza nabór wniosków o przyznanie środków na kształcenie ustawiczne z Krajowego Fun-
duszu Szkoleniowego (KFS). Będzie on w znacznym stopniu uproszczony, jednak pozostanie procedurą 
wymagającą dobrej organizacji i znajomości zasad przyznawania wsparcia. Aby skutecznie uzyskać 
dofinansowanie, warto dobrze poznać cały proces i odpowiednio się do niego przygotować.

Krok 1: Ogłoszenie naboru przez 
PUP

Procedura rozpoczyna się od pu-
blikacji ogłoszenia przez Powiatowy 
Urząd Pracy we Wrześni. Informacja 
o naborze pojawi się na stronie inter-
netowej www.wrzesnia.praca.gov.pl 
z odpowiednim wyprzedzeniem – co 
najmniej 10 dni roboczych przed roz-
poczęciem przyjmowania wniosków, 
aby podmioty uprawnione do korzy-
stania ze środków KFS miały czas na 
przygotowanie dokumentów.

Ogłoszenie o naborze będzie zawie-
rało informacje o terminie naboru 
(nie krótszym niż 5 dni roboczych), 
wysokości dostępnych środków, 
priorytetach finansowania (4 ogól-
nopolskich i 1 wojewódzkim) oraz 
wykaz wymaganych załączników.

Krok 2: Przygotowanie wniosku
Wniosek o dofinansowanie to naj-

ważniejszy dokument w całym pro-
cesie, dlatego przed rozpoczęciem 
naboru podmiot powinien przygo-
tować komplet dokumentów i opis 
potrzeby kształcenia. Kluczowe ele-
menty to:

• wybór tematyki kształcenia zgod-
nej z priorytetami KFS;

• rozeznanie rynku usług szkolenio-
wych – analiza ofert dostępnych na 
rynku i pozyskanie min. dwóch po-
równywalnych ofert do wskazanego 
szkolenia, a także uzasadnienie wy-
boru realizatora kształcenia;

• wskazanie uczestników wraz z nu-
merami PESEL (w 2026 r. obowiązuje 
zasada wskazania konkretnych osób 
– nie można już wnioskować „na sta-
nowiska”);

• uzasadnienie potrzeby szkolenia 
– opis powinien być szczegółowy, lo-
giczny i wiarygodny, wskazujący jak 
nabyte umiejętności zostaną wyko-
rzystane w codziennej pracy i w jaki 
sposób przyczynią się do wzrostu 
konkurencyjności przedsiębiorstwa 
oraz jego stabilności na rynku;

• koszt i program działania;
• wypełnienie załączników wskaza-

nych w ogłoszeniu o naborze.
Krok 3: Złożenie wniosku
Jedną z najważniejszych zmian 

w 2026 r. jest pełna cyfryzacja procesu 
składania wniosku. Będzie go można 

złożyć wyłącznie elektronicznie za po-
średnictwem indywidualnego konta 
na portalu praca.gov.pl. Wniosek musi 
być opatrzony podpisem potwierdzo-
nym profilem zaufanym. Należy przy 
tym pamiętać, że aby złożyć wniosek 
w imieniu podmiotu, po zalogowaniu 
na indywidualne konto konieczna 
będzie zmiana kontekstu na „ORGA-
NIZACJA”. Złożenie wniosku z niewła-
ściwego kontekstu stanowi podstawę 
do jego odrzucenia. Wniosek należy 
złożyć w trakcie trwania naboru – do-
kumenty złożone przed jego rozpo-
częciem lub po jego zakończeniu, nie 
będą rozpatrywane.

Krok 4: Ocena formalna i meryto-
ryczna

Podczas rozpatrywania wniosków 
PUP uwzględni w szczególności:

• zgodność dofinansowywanych 
działań z ustalonymi na dany rok 
priorytetami wydatkowania KFS;

• zgodność zakresu nabywanej wie-
dzy, umiejętności lub kwalifikacji naby-
wanych przez uczestników kształcenia 
ustawicznego z potrzebami lokalnego 
lub regionalnego rynku pracy;

• koszty usługi kształcenia ustawicz-
nego wskazanej do sfinansowania ze 
środków KFS w odniesieniu do cen po-
dobnych usług dostępnych na rynku.

Szczegółowy opis kryteriów i spo-
sób dokonywania oceny przedsta-
wiony będzie w dokumencie pt. 
„Zasady przyznawania, realizowania 
i rozliczania pomocy dla podmiotów 
ubiegających się o dofinansowanie 
w ramach Krajowego Funduszu Szko-
leniowego przez Powiatowy Urząd 
Pracy we Wrześni”, który zostanie 
opublikowany wraz z ogłoszeniem 
naboru na stronie www.wrzesnia.
praca.gov.pl w zakładce: Dokumen-
ty do pobrania  Krajowy Fundusz 
Szkoleniowy. 

W przypadku stwierdzenia braków 
formalnych podmiot zostanie we-
zwany do ich uzupełnienia w termi-
nie 7 dni.

Krok 5: Podpisanie umowy i reali-
zacja szkolenia

Po pozytywnej ocenie wniosku 
podmiot otrzymuje – za pośrednic-
twem indywidualnego konta – in-
formację o wysokości przyznanego 

dofinansowania (które może zostać 
przyznane w całości lub w części) 
oraz o terminie dostarczenia doku-
mentów niezbędnych do zawarcia 
umowy z PUP.

Dopiero po podpisaniu umowy 
można rozpocząć kształcenie. Waż-
ne jest, aby szkolenie odbywało się 
zgodnie z harmonogramem i uczest-
niczyły w nim wskazane we wniosku 
osoby.

Krok 6: Rozliczenie dofinansowa-
nia

Po zakończeniu kształcenia podmiot 
zobowiązany jest do rozliczenia środ-
ków poprzez przedstawienie m.in.:

• dokumentów księgowych potwier-
dzających nabycie usługi kształcenia;

• dokumentów potwierdzających 
ukończenie kształcenia ustawicznego;

• listy osób, które ukończyły kształ-
cenie.

Na podstawie przedstawionego roz-
liczenia PUP przekazuje środki KFS na 
rachunek bankowy podmiotu. Na-
stępnie podmiot dokonuje płatności 
na rzecz realizatora usługi kształcenia 
ustawicznego i przekazuje zwrotnie 
do PUP dowód jej uregulowania.

Krok 7: Trwałość rezultatów
Efektem końcowym procedury 

jest zapewnienie trwałości efektów 
kształcenia. W praktyce oznacza to 
obowiązek utrzymania zatrudnienia 
uczestników kształcenia przez okres 
co najmniej 3 miesięcy od dnia ukoń-
czenia kształcenia. W przypadku gdy 
uczestnikiem był pracodawca, zobo-
wiązany jest on do niezawieszania 
albo niezaprzestawania prowadze-
nia dotychczasowej działalności go-
spodarczej przez okres 3 miesięcy od 
dnia ukończenia kształcenia.

Najważniejsze wskazówki:
Uzyskanie dofinansowania z KFS nie 

jest skomplikowane, jednak warto pa-
miętać o kilku kluczowych zasadach:

• przygotuj wymagane dokumenty 
i załączniki z wyprzedzeniem,

• dokładnie zapoznaj się z zasadami 
naboru,

• dopasuj tematykę kształcenia do 
obowiązujących priorytetów,

• zadbaj o rzetelne uzasadnienie po-
trzeby kształcenia.

Beata Gomuła

Rada Rynku Pracy
23 marca w siedzibie PUP odbyło się posiedzenie Powiatowej 

Rady Rynku Pracy, podczas którego powitano nowego członka – 
Agnieszkę Frąckowiak, reprezentującą Wielkopolską Wojewódzką 
Komendę Ochotniczych Hufców Pracy w Poznaniu. 

Istotnym punktem posiedzenia 
była ocena sprawozdania z działal-
ności Powiatowego Urzędu Pracy we 
Wrześni za 2025 rok. Rada pozytyw-
nie zaopiniowała przedstawiony do-
kument, podkreślając skuteczność 
realizowanych działań oraz wła-
ściwe wykorzystanie dostępnych 

środków i narzędzi rynku pracy.
Podczas spotkania członkowie Rady 

zapoznali się również z bieżącą sy-
tuacją na rynku pracy, aktualnym 
poziomem bezrobocia oraz nowymi 
regulacjami prawnymi dotyczącymi 
zgłaszanych ofert pracy.

Paulina Mocna

Akt powołania Agnieszce Frąckowiak wręczyła 
wicestarosta wrzesiński Wiesława Kowalska
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STAROSTA WRZESIŃSKI

zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2026 r., poz. 399) podaje do publicznej wiado-
mości, że dnia 7 kwietnia 2026 roku na okres 21 dni wywieszony został 
na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we Wrześni przy ul. Fryde-
ryka Chopina 10, zamieszczony na stronie internetowej urzędu oraz dnia 
8 kwietnia 2026 roku na stronie podmiotowej Wojewody Wielkopolskiego 
w Biuletynie Informacji Publicznej

WYKAZ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ 
SKARBU PAŃSTWA PRZEZNACZONEJ DO SPRZEDAŻY
W DRODZE PRZETARGU USTNEGO OGRANICZONEGO.

Przedmiotowy wykaz dotyczy sprzedaży części nieruchomości stanowią-
cej własność Skarbu Państwa, położonej w obrębie ewidencyjnym Psary 
Małe, gmina Września, oznaczonej geodezyjnie jako działki ewidencyjne 
nr 51/3 o powierzchni 0,1313 ha i nr 52/3 o powierzchni 0,0870 ha, dla 
której Sąd Rejonowy we Wrześni IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą nr PO1F/00028365/2. Nieruchomość nie posiada bez-
pośredniego dostępu do drogi publicznej, dlatego też nie może stanowić 
samodzielnie zagospodarowanej nieruchomości zgodnie z jej przeznacze-
niem. Przetarg ograniczony przeznaczony będzie dla właścicieli nierucho-
mości sąsiednich.

				    Starosta Wrzesiński
				        /-/ Anita Kraska
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OBWIESZCZENIE STAROSTY  WRZESIŃSKIEGO
z dnia 16 kwietnia 2026 r. o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasa-

dach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania admini-
stracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691)

zawiadamiam, 
że w dniu 15 kwietnia 2026 r. została wydana decyzja nr 184/2026, znak: 

WB.6740.63.2026, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 
rozbudowie drogi powiatowej nr 3667P w Miłosławiu

na działkach oznaczonych numerami ewid.: 39, 38/1, 337, 40/10, 40/11, 40/6, 3/16, 
3/3, 343, 3/15, 3/14, 38/2, 37, 36, 78/2, 79, 35, 34/6, 34/5, 34/2, 34/3, 30/6, 52/1 obręb: 
303002_4.0400 Miłosław, jednostka ewid.: 303002_4 Miłosław – miasto.

Powstałe w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczone nr ewid.:
• 40/12 powstałej w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 40/10,
• 40/14  powstałej w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 40/11,
• 40/16  powstałej w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 40/6,
• 37/1  powstałej w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 37,
• 36/1  powstałej w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 36,
• 35/1  powstałej w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 35,
• 34/13  powstałej w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 34/6,
• 34/11  powstałej w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 34/5,
• 34/7  powstałej w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 34/2,
• 34/9  powstałej w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 34/3,
• 30/7  powstałej w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 30/6, 
obręb: 303002_4.0400 Miłosław, jednostka ewid. 303002_4 Miłosław – miasto, stają 
się z mocy prawa własnością Powiatu Wrzesińskiego z dniem, kiedy decyzja ta stała 
się ostateczna.

Termin wydania nieruchomości Powiatowi Wrzesińskiemu ustalono na 120 dzień 
od dnia, w którym decyzja ta stała się ostateczna.

Dotychczasowemu właścicielowi nieruchomości przysługuje odszkodowanie za 
utracone prawo własności. Decyzję ustalającą wysokość odszkodowania wydaje 
Starosta Wrzesiński w terminie 

30 dni od dnia, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej sta-
ła się ostateczna. W przypadku wydania nieruchomości nie później niż w terminie 30 
dni od dnia, w którym niniejsza decyzja stała się ostateczna, wysokość odszkodowania 
powiększa się o kwotę równą 5%  jej wartości.

Z treścią decyzji zapoznać się można w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrze-
śni w godzinach urzędowania: poniedziałek od 8:00 do 16:00, wtorek – piątek od 
7:00 do 15:00.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego, al. Niepodległo-
ści 16/18, 61-713 Poznań, za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od jej otrzy-
mania przez wnioskodawcę, daty otrzymania zawiadomienia o jej wydaniu przez 
pozostałe strony oraz jej publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie.

Wyjaśnia się, że w myśl art. 49 Kpa doręczenie zawiadomienia stronom postępowa-
nia o wydanej decyzji uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publiczne-
go ogłoszenia tj. od daty ukazania się niniejszego obwieszczenia: na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego we Wrześni, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Miłosław, w Biu-
letynach Informacji Publicznej tych urzędów, w prasie lokalnej „Przegląd Powiatowy”.

				          	        z up. Starosty
					     Zastępca Naczelnika
				    Wydziału Budownictwa i Środowiska
					       /-/ Kinga Bojańska

Świąteczna atmosfera w DPS
Tuż przed Wielkanocą w Domu Pomocy Społecznej zapanowała wyjątkowa, pełna ciepła i radości 

atmosfera. Wszystko za sprawą odwiedzin, które dostarczyły mieszkańcom wielu wzruszeń oraz pięk-
nych chwil.

Jako pierwsi przybyli uczniowie 
z Samorządowej Szkoły Podstawo-
wej w Marzeninie, którzy przedsta-
wili występ słowno-muzyczny. Dzieci 
zaprezentowały się w pięknych, sta-
rannie przygotowanych strojach, co 
dodatkowo podkreśliło charakter ich 
występu. Mieszkańcy otrzymali upo-
minki oraz serdeczne życzenia zapi-
sane na własnoręcznie wykonanych 
kartkach.

Kolejną grupą byli uczniowie z Sa-
morządowej Szkoły Podstawowej 
nr 1, którzy przygotowali koncert 
z piosenkami religijnymi o tematyce 
wielkanocnej. Ich zaangażowanie 
oraz radosna energia spotkały się  

z  bardzo ciepłym przyjęciem. Po 
prezentacji mieszkańcy otrzymali 
od uczniów hiacynty, które ozdobiły 
stoliki w pokojach, a także własno-
ręcznie upieczone babeczki, będące 
miłym, słodkim akcentem tego dnia.

Z tej samej szkoły placówkę odwie-
dziła grupa uczniów uczęszczających 
do świetlicy szkolnej. Zaprezento-
wały one krótki występ artystyczny. 
Na zakończenie wręczyli mieszkań-
com piękne, kolorowe pisanki, które 
wcześniej wzięły udział w konkursie. 
Gest ten spotkał się z dużym uzna-
niem.

DPS otrzymał też podarunek w po-
staci środków higienicznych, który 

w imieniu społeczności szkolnej wrę-
czyła przedstawicielka Szkoły Pod-
stawowej w Grzybowie. 

23 marca odbyło się spotkanie 
edukacyjne poświęcone profilakty-
ce nowotworów piersi i jąder, prze-
prowadzone przez przedstawicielki 
Stowarzyszenia Wrzesiński Klub 
AMAZONKI. Celem pogadanki było 
zwiększenie świadomości mieszkań-
ców na temat znaczenia regularnych 
badań profilaktycznych oraz wcze-
snego wykrywania zmian nowo-
tworowych. Spotkanie przebiegło 
w serdecznej atmosferze wzajemnej 
życzliwości i wsparcia.

DPS

Możliwość rezerwacji terminu 
w Wydziale Komunikacji

Załatwienie formalności w Wydziale Komunikacji nie musi wiązać się z oczekiwaniem w kolejce. Oso-
by, które dokonają rezerwacji online, są obsługiwane według wyznaczonej godziny. To wygodny spo-
sób na sprawniejsze załatwienie sprawy i ograniczenie czasu spędzonego w urzędzie.

Aby umówić wizytę, należy wejść 
na stronę Biuletynu Informacji Pu-
blicznej Powiatu Wrzesińskiego. Na 
stronie głównej, w menu po lewej 
stronie, trzeba wybrać zakładkę 
„Starostwo Powiatowe we Wrześni”, 
następnie przejść do sekcji „Jak za-
łatwić sprawę w starostwie” i wybrać 
Wydział Komunikacji i Transportu. 
W tym miejscu znajduje się link 
do rejestracji online, a także wzory 
wniosków, które można wcześniej 
pobrać i wypełnić. Przygotowanie 
dokumentów przed wizytą może 
przyspieszyć obsługę na miejscu.

W systemie rezerwacji należy wy-
brać sprawę, która ma zostać zała-
twiona. Warto pamiętać, że każda 
usługa wymaga osobnej rezerwacji. 
Oznacza to, że w przypadku reje-
stracji lub przerejestrowania dwóch 
pojazdów konieczne jest umówienie 
dwóch oddzielnych wizyt.

Kolejnym etapem jest wybór termi-
nu. System wyświetla dostępne dni 
i godziny, spośród których można 
wybrać najbardziej dogodny termin. 
Następnie należy uzupełnić wyma-
gane dane, czyli imię i nazwisko, ad-
res e-mail oraz numer telefonu. Po 
zatwierdzeniu formularza i wybraniu 

przycisku „Umów wizytę” na skrzyn-
kę mailową przychodzi potwierdze-
nie rezerwacji.

W dniu załatwienia sprawy należy 
zgłosić się do urzędu nie wcześniej 
niż 10 minut przed wyznaczoną go-
dziną i nie później niż 5 minut po jej 
rozpoczęciu. W celu potwierdzenia 
wizyty trzeba podać numer telefonu 
wskazany podczas rejestracji. Na tej 
podstawie wydawany jest bilet ko-
lejkowy zapewniający priorytetową 

obsługę. Brak potwierdzenia wizyty 
w wyznaczonym czasie w Biurze Ob-
sługi Interesanta Wydziału Komunika-
cji skutkuje anulowaniem rezerwacji.

W przypadku rezygnacji z wizyty, 
należy ją anulować, aby zwolnić ter-
min. Można to zrobić za pomocą lin-
ku przesłanego w wiadomości e-mail 
potwierdzającej rezerwację albo 
bezpośrednio na stronie rezerwacji, 
wybierając opcję „Anuluj rezerwację”.

Mateusz Wojciechowski

Trzy szkoły podstawowe odwiedziły mieszkańców domu

Biuro obsługi interesanta
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godziny obsługi interesantów: 
poniedziałek 8.00-16.00
wtorek-piątek 7.00-15.00

Wydział Komunikacji  
i Transportu 
rejestracja  –  61 640 44 09
prawo jazdy –  61 640 44 07

Wydział Dróg Powiatowych  
tel. 61 640 45 40

Wydział Budownictwa  
i Środowiska
tel. 61 640 44 57

Wydział Promocji, Spraw Społecznych 
i Sportu
tel. 61 640 45 07

Wydział Edukacji
tel. 61 640 44 38

Wydział – Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej  
i Kartograficznej 
tel. 61 640 44 82

Wydział Inwestycji, Zamówień 
Publicznych i Funduszy Europejskich
tel. 61 640 44 29

Wydział Organizacyjny 
tel. 61 640 44 30

Wydział Informatyki i Bezpieczeństwa
tel. 61 640 44 19

Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami
tel. 61 640 44 13

Wydział Finansowy
tel. 61 640 44 60

Wydział Kadr i Szkoleń
tel. 61 640 44 90

Zespół Uzgadniania  
Dokumentacji Projektowej
tel. 61 640 44 27

Starostwo Powiatowe

Powiatowa rzecznik konsumenta
godziny obsługi interesantów:
piątki w godzinach 7-15 
tel. 61 640 44 16 

Powiatowy Urząd Pracy 
ul. Wojska Polskiego 2, 
tel. 61 640 35 35

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Wojska Polskiego 1,
tel. 61 640 45 50

Powiatowy Zespół  
ds. Orzekania  Niepełnosprawności 

ul. Słowackiego 2,
tel. 61 640 45 56

997 - Policja
998 - Straż Pożarna
999 - Pogotowie Ratunkowe
112 - CPR (Straż Pożarna, Pogotowie)
986 - Straż Miejska
Całodobowy policyjny telefon  
zaufania - 61 437 52 97
993 - Pogotowie ciepłownicze
992 - Pogotowie gazowe
994 - Pogotowie wodno-kanalizacyjne
991 - Pogotowie energetyczne

Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego we Wrześni 

tel. 61 640 44 33

ul. Kaliska 1,
tel. 61 436 19 38

Powiatowy Inspektorat
Weterynarii we Wrześni

Powiatowa Stacja Sanitarno- 
-Epidemiologiczna we Wrześni

ul. Słowackiego 2, 
e-mail: psse.wrzesnia@pis.gov.pl

Urząd Skarbowy we Wrześni
ul. Warszawska 26, 
tel. 61 435 91 00

Urząd Gminy i Miasta Pyzdry
ul. Taczanowskiego 1, 
62-310 Pyzdry
tel. 63 276 83 34, 
fax 63 276 83 33

Urząd Miasta i Gminy Nekla
ul. Dworcowa 10,
62-330 Nekla
tel. 61 438 60 11, 
fax 61 438 64 90

Urząd Gminy Miłosław
ul. Wrzesińska 19,
62-320 Miłosław
tel. 61 438 20 21, 
fax 61 438 30 51

Urząd Gminy Kołaczkowo
pl. Reymonta 3,
62-306 Kołaczkowo
tel. 61 438 53 24, 
fax 61 438 53 21

Urząd Miasta i Gminy Września
ul. Ratuszowa 1,
tel. 61 640 40 40, 
fax 61 640 40 44

Ośrodek Wspomagania Dziecka 
i Rodziny w Kołaczkowie

pl. Reymonta 4,
tel. 61 438 53 47

Powiatowa Szkoła Muzyczna 
I stopnia we Wrześni

ul. Wojska Polskiego 1
tel. 509 642 802

Poradnia Psychologiczno- 
-Pedagogiczna we Wrześni

ul. Leśna 10, 
tel. 61 102 13 90

Powiatowy Inspektor
Nadzoru Budowlanego 

ul. 3 Maja 3, 
tel. 61 640 45 45

Z życia klubów sportowychZ życia klubów sportowych

Grad medali w Pucharze Polski
Puchar Polski w taekwondo olimpijskim, który odbył się 29 i 30 marca w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

okazał się bardzo udany dla zawodników UKS Hwarang Września.

Wśród świetnie kadetów najlepiej 
zaprezentował się Piotr Leszczyński, 
który po czterech wygranych wal-
kach sięgnął po złoty medal. Świet-
nie rywalizację zakończyła Zuzanna 
Glapa, która po trzech zwycięskich 
pojedynkach wywalczyła srebro.

Skuteczni byli również zawodnicy 
startujący w kategoriach juniorów 
i młodzików. Złote medale zdoby-
li Jakub Filipczak, Adrian Stengert, 
Sara Wilczyńska oraz Aliaskar Ku-
pessov. Srebrne krążki wywalczyli 
Michał Filipczak, Marcelina Mgłosiek 
i Julia Knopkiewicz. Brązowe medale 
przywieźli Michalina Janas, Maja Kaź-
mierczak oraz Zuzanna Waszczuk.

Dobre występy juniorów przełożyły 
się także na sukces drużynowy. Klub 
zajął wysokie 2. miejsce w klasyfikacji 
zespołowej tej kategorii wiekowej.

Mistrzostwa w badmintonie
14 marca zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego Zasutowo wzięli udział w trzecim turnieju 

w ramach „Mistrzostw Miasta Słupcy w Badmintonie w 2026 roku” zorganizowanym przez Uczniowski 
Klub Sportowy „Kopernik” Słupca.

W turnieju uczestniczyło łącznie 73 
zawodników z rejonu Słupcy i okolic, 
w tym 19 reprezentantów Zasutowa. 
Zawody rozegrano systemem grupo-
wo-pucharowym – do 15 punktów 
w secie i do dwóch wygranych se-
tów. Rozgrywki odbywały się na pię-
ciu kortach badmintonowych.

Zawodnicy z Zasutowa zaprezento-
wali się następująco: kategoria dziew-
częta klasy 1–2 szkoły podstawowej 
– 3. miejsce Livia Jagielska; chłop-
cy – 1. miejsce Franciszek Kotowicz, 
2. miejsce  Józef Blachnierek 
i 3. miejsce Franciszek Kozioł; kate-
goria dziewczęta klasy 4–5 szkoły 
podstawowej – 3. miejsce Oleksandra 
Trykolych, 4. miejsce Alicja Zielińska; 
chłopcy – 3. miejsce Stanisław Fludra.

W zawodach udział wzięli także 
debiutujący młodzi badmintoniści: 
Józef Blachnierek, Kuba Kieroń-
czyk oraz Bartosz Walczak, którzy 
zaprezentowali się bardzo obiecu-
jąco. Pozostali uczestnicy to: Agata 
Grzechnik, Wiktoria Juszczak, Alek-
sander Janiszewski, Maciej Woź-
niak, Krystian Warczyński, Xavier 
Pluciński, Leon Walczak, Franciszek 

Wyjazd na zawody został wsparty 
przez Wielkopolskie Stowarzyszenie 
Sportowe w ramach dofinansowa-

nia kadr wojewódzkich oraz przez 
Gminę Września w ramach dotacji na 
rozwój sportu.                  UKS Hwarang

Rachubiński oraz Mateusz Rybicki.
Turniej zakończył się dekoracją 

medalistów oraz emocjonującym 
losowaniem nagród rzeczowych. 
Wszyscy zawodnicy z Zasutowa zdo-
byli cenne doświadczenie i rozwijali 
swoje umiejętności sportowe. Była 

to doskonała okazja do rywalizacji, 
integracji oraz promocji badmintona 
wśród dzieci i młodzieży.

Wyjazd był współfinansowany przez 
Powiat Wrzesiński.

L. Płończak 
UKS Zasutowo

Mistrzynie rejonu Poznań Wschód
Siatkarki UKS Jedynka Wrze-

śnia 23 marca pojechały do Pusz-
czykowa, by rozegrać Mistrzo-
stwa Rejonu Poznań Wschód.

Bez straty seta pokonały wszystkie ze-
społy, zdobywając tytuł mistrza i awans 
do półfinału wojewódzkiego Szkolne-
go Związku Sportowego. Klasyfikacja 
końcowa: 1. SSP1 Września, 2. SP Środa 
Wlkp., 3. SP Jarocin, 4. SP Puszczykowo,  
5. SP Kiszkowo, 6. SP Śrem.

Ilona Zielińska-Czubek Pamiątkowe zdjęcie

Taekwondziści nie zawiedli i tym razem
fot. UKS Hwarangfot. UKS Hwarang

Młodzi zawodnicy z trenerką




